



MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE
Lotes Adjudicados
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 016/2022

LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS



Item	Fornecedor	CNPJ	Valor Lance	Valor Orçado	Economia
1	LL LOCADORA DE VEICULOS EIRELI	04.540.771/0001-22	R\$ 5.985,00	R\$ 12.200,00	50,94%
2	LL LOCADORA DE VEICULOS EIRELI	04.540.771/0001-22	R\$ 14.200,00	R\$ 17.133,33	17,12%
3	UNIR LOCACOES E SERVICOS LTDA	15.454.009/0001-40	R\$ 8.490,00	R\$ 14.200,00	40,21%
4	LL LOCADORA DE VEICULOS EIRELI	04.540.771/0001-22	R\$ 10.700,00	R\$ 13.066,67	18,11%
5	LL LOCADORA DE VEICULOS EIRELI	04.540.771/0001-22	R\$ 9.400,00	R\$ 13.933,33	32,54%
6	UNIR LOCACOES E SERVICOS LTDA	15.454.009/0001-40	R\$ 9.680,00	R\$ 22.500,00	56,98%
7	LL LOCADORA DE VEICULOS EIRELI	04.540.771/0001-22	R\$ 7.000,00	R\$ 20.566,67	65,96%
8	LL LOCADORA DE VEICULOS EIRELI	04.540.771/0001-22	R\$ 12.440,00	R\$ 22.916,67	45,72%
9	UNIR LOCACOES E SERVICOS LTDA	15.454.009/0001-40	R\$ 5.190,00	R\$ 6.866,67	24,42%
10	LL LOCADORA DE VEICULOS EIRELI	04.540.771/0001-22	R\$ 7.590,00	R\$ 22.766,67	66,66%
11	UNIR LOCACOES E SERVICOS LTDA	15.454.009/0001-40	R\$ 3.190,00	R\$ 8.333,33	61,72%
12	LL LOCADORA DE VEICULOS EIRELI	04.540.771/0001-22	R\$ 9.520,00	R\$ 18.766,67	49,27%
13	LL LOCADORA DE VEICULOS EIRELI	04.540.771/0001-22	R\$ 18.940,00	R\$ 25.583,33	25,97%



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Fls nº 78

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13º Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Licitação por SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS cujo objetivo é a LOCAÇÃO VEÍCULOS AUTOMOTIVOS, a qual busca atender as necessidades da PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR/SE, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme especificações constantes no Termo de Referência Anexo I.*

Fornecedor : LL LOCADORA DE VEICULOS EIRELI - 04.540.771/0001-22

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia
1	12,00	MÊS	VEÍCULO TIPO POPULAR HATCH, no mínimo 1.0, movido a gasolina e/ou flex, ano não inferior a 2017, motorista e combustível da contratante, contendo as seguintes especificações: preferencialmente na cor branca, direção hidráulica ou elétrica, ar condicionado, película nos vidros laterais e traseiro, capacidade mínima para 05 passageiros, 04 portas mais porta-malas, rádio cd-player contendo no mínimo uma entrada para mídia externa, categoria A na tabela de consumo/eficiência energética do INMETRO, quilometragem livre.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5.985,00	R\$ 71.820,00	R\$ 12.200,00	R\$ 146.400,00	50,94	R\$ 6.215,00
2	12,00	MÊS	Veículo utilitário, TIPO VAN, ano não inferior a 2017, motorista e combustível da contratante, motor com potência mínima 2,3 c.c, movido a diesel, com capacidade para até 16 (dezesesseis) passageiros (incluído o motorista), equipado com: ar-condicionado, direção hidráulica, vidros, travas e retrovisores elétricos, rádio cd-player, com 02 portas de acesso aos bancos dianteiros, 01 porta de acesso ao compartimento de passageiros deslizante na lateral, quilometragem livre.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14.200,00	R\$ 170.400,00	R\$ 17.133,33	R\$ 205.599,96	17,12	R\$ 2.933,00
4	12,00	MÊS	Veículo tipo AMBULÂNCIA PEQUENO PORTE – TIPO "A" – simples remoção – potência mínima 1,6 8V movido a gasolina e/ou flex, ano não inferior a 2017, motorista e combustível da contratante, 05 portas com potência mínima 100 CV, capacidade mínima de volume de 700 litros no compartimento bagagem, 05 marchas a frente e 01 à ré, com janela divisória de comunicação, na cor branca, emplacamento, seguro total, adaptado para a finalidade conforme seguinte descrição: (com sinalizador óptico e acústico; equipamento de radiocomunicação fixo e móvel; maca articulada e com rodas; suporte para soro, quilometragem livre.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 10.700,00	R\$ 128.400,00	R\$ 13.066,67	R\$ 156.800,04	18,11	R\$ 2.366,00
5	12,00	MÊS	Veículo TIPO MICRO ONIBUS, movido a diesel; motorista e combustível da contratante, ano e modelo não inferior a 2013/2013; capacidade para no mínimo 24 (vinte e quatro) passageiros; ar condicionado original de fábrica; direção hidráulica; cintos de segurança conforme as normas do CONTRAN, quilometragem livre.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9.400,00	R\$ 112.800,00	R\$ 13.933,33	R\$ 167.199,96	32,54	R\$ 4.533,00
7	12,00	MÊS	Veículo TIPO CAMINHÃO, COM CARROCERIA TIPO BAÚ, ano não inferior a 2017, motorista e combustível da contratante, para transporte urbano com capacidade mínima para 06 (seis) toneladas, movido a diesel, em boas condições de uso. Todas as despesas com a manutenção do veículo, impostos, seguro total, ocorrerão por conta da Contratada. O veículo deverá estar devidamente licenciado e com todos os itens de segurança exigidos pelo Código Nacional de Trânsito (CNT) e deverá ser mantido em perfeito estado de conservação e dirigibilidade, quilometragem livre.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.000,00	R\$ 84.000,00	R\$ 20.566,67	R\$ 246.800,04	65,96	R\$ 13.566,00

Subtotal Adjudicado R\$ 1.149.300,00

Subtotal Orçado: R\$ 42,63%

2.003.200,00

853.900,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Adjudicado	Adjudicado	Orçado	Total Orçado	%	Econ.	Economia
8	12,00	MÊS	Veículo TIPO ÔNIBUS, ano não inferior a 2017, motorista da contratada, combustível por conta da contratante, para viagem intermunicipal, com ar condicionado, em bom estado de conservação, capacidade mínima para 45 (quarenta e cinco) passageiros sentados, todas as despesas com a manutenção do veículo, impostos, seguro total, bem como encargos trabalhistas e previdenciários do motorista, alimentação ocorrerão por conta da Contratada. O veículo deverá estar devidamente licenciado e com todos os itens de segurança exigidos pelo Código Nacional de Trânsito (CNT) e deverá ser mantido em perfeito estado de conservação e dirigibilidade, quilometragem livre.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12.440,00	R\$ 149.280,00	R\$ 22.916,67	R\$ 275.000,04	45,72	R\$ 10.476,00	
10	12,00	MÊS	Veículo utilitário tipo SUV, ano não inferior a 2017, motorista e combustível da contratante, no mínimo 2,4 cc., movido a diesel, 04 (quatro) portas, com capacidade mínima para 05 (cinco) passageiros, incluindo o motorista, bancos revestidos em couro, câmbio automático, freios ABS com sistema EBD com corretor de frenagem eletrônico. Sistema Eletrônico de Anticapotamento ERM, direção hidráulica, ar condicionado, rodas de liga leve, no mínimo 04 (quatro) airbags: frontal (motorista e passageiro) e traseiro (passageiros), vidros e travas elétricas, com película, rádio com cd player e mp3 integrados, retrovisores externos elétricos, seguro total do veículo, quilometragem livre.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 7.590,00	R\$ 91.080,00	R\$ 22.766,67	R\$ 273.200,04	66,66	R\$ 15.176,00	
12	12,00	MÊS	Veículo tipo CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA BASCULANTE, ano não inferior a 2017, movida a diesel, motorista e combustível da contratante, capacidade mínima para 12 (toneladas), motor mínimo 180 cv, 4X2, direção hidráulica, com dois eixos traseiro, equipamentos autorizados pelo CONTRAN, quilometragem livre.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9.520,00	R\$ 114.240,00	R\$ 18.766,67	R\$ 225.200,04	49,27	R\$ 9.246,00	
13	12,00	MÊS	Locação de VEICULO TIPO CAMINHÃO, modelo não inferior a 2015, tipo loco, com 6 pneus, motor a diesel turbo, com coletor compactador de lixo urbano, com capacidade máxima para 15m³ de carga, ano de fabricação não inferior a 2015, com tomada de força, carregamento traseiro, placa de compactação, placa injetora e sistema de sinalização, com combustível por conta da contratante e motorista por conta da contratada, quilometragem livre.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18.940,00	R\$ 227.280,00	R\$ 25.583,33	R\$ 306.999,96	25,97	R\$ 6.843,00	
Subtotal Adjudicado R\$ 1.149.300,00								Subtotal Orçado: R\$ 2.003.200,08		42,63%	853.900,00	

Fls nº 788

Fornecedor : UNIR LOCAOES E SERVICOS LTDA - 15.454.009/0001-40

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	%	Econ.	Economia
3	12,00	MÊS	VEICULO TIPO UTILITARIO, ano não inferior a 2017, motorista e combustível da contratante, capacidade mínima para 07 (sete) passageiros (incluído o motorista), motor com potência mínima 1.8 flex; direção hidráulica; porta lateral com corrediça, ar condicionado, película nos vidros laterais e traseiro, rádio com cd player, quilometragem livre.	SERVICO	SERVICO	R\$ 8.490,00	R\$ 101.880,00	R\$ 14.200,00	R\$ 170.400,00	40,21	R\$ 5.710,00	
6	12,00	MÊS	Veículo tipo CAMINHÃO PIPA, movido a diesel, ano não inferior a 2017, motorista da contratada e combustível da contratante, capacidade para 8.000 (oito mil) litros, com um eixo traseiro, quilometragem livre.	SERVICO	SERVICO	R\$ 9.680,00	R\$ 116.160,00	R\$ 22.500,00	R\$ 270.000,00	56,98	R\$ 12.820,00	
9	12,00	MÊS	Veículo TIPO PICK UP, no mínimo 1.6, movido a gasolina e/ou flex, ano não inferior a 2017, motorista e combustível da contratante, contendo as seguintes especificações: preferencialmente na cor branca, direção hidráulica ar condicionado, película nos vidros laterais e traseiro, capacidade mínima para 02 passageiros, 02 portas, capacidade de carga para no mínimo 700 quilos, rádio cd-player contendo no mínimo uma entrada para mídia externa, categoria A na tabela de consumo/eficiência energética do INMETRO, quilometragem livre.	SERVICO	SERVICO	R\$ 5.190,00	R\$ 62.280,00	R\$ 6.866,67	R\$ 82.400,04	24,42	R\$ 1.676,00	



Subtotal Adjudicado R\$ 318.600,00 **Subtotal Orçado: R\$ 672.800,00** **48,84%**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia
11	12,00	MÊS	Veículo TIPO CARRO DE SOM, no mínimo 1.0, movido a gasolina e/ou flex, ano não inferior a 2017, motorista e combustível da contratante, com capacidade para 02 (dois) pessoas, para divulgação contendo os seguintes equipamentos: amplificadores de potência, 04 alto-falantes graves, 04 alto-falantes médio, 04 cornetas, 04 twitter, 01 mesa de som de 04 canais, microfones sem fio com alcance de 100 metros de distancia, gerador de energia, com ar condicionado, direção hidráulica, vidros elétricos, quilometragem livre.	SERVICO	SERVICO	R\$ 3.190,00	R\$ 38.280,00	R\$ 8.333,33	R\$ 99.999,96	61,72	R\$ 5.143,

Fis nº 789

Subtotal Adjudicado R\$ 318.600,00 Subtotal Orçado: R\$ 622.800,00 48,84% 304.200,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.467.900,00	R\$ 2.626.000,08	44,10%	1.158.100,00

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Malhador-SE, 31 de Março de 2022

FRANCISCO DE ASSIS ARAUJO JUNIOR
PRÉFETO MUNICIPAL


